
Кемеровская область - Кузбасс Юргинский городской округ 

Управление образованием Администрации города Юрги 
________________________________________________________________ 

 

 П Р И К А З  
 

     23.04.2020                                       255 

 

 

 О внесении изменений и дополнений 

 в приказ Управления образованием 

от 16.03.2020 №198 «О проведении  

городской научно-практической 

конференции школьников 

«Шаги в науку», от 24.03.2020 № 214  

«Об утверждении Положения о  проведении  

городской научно-практической   

конференции школьников «Шаги в науку» 

 

 

В связи с особой эпидемиологической ситуацией, связанной с распространением 

короновирусной инфекции и на основании решения оргкомитета городской научно-

практической конференции школьников «Шаги в науку» п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести городскую научно-практическую конференцию школьников «Шаги в 

науку» (далее - Конференция) 13.05.2020 в заочной форме. 

2. Директору МБОУ ДПО (ПК) С «ИМЦ г. Юрга» Е. Д. Зонтиковой: 

2.1. Обеспечить формирование состава жюри Конференции и направить для 

утверждения в Управление образованием до 30.04.2020 на электронный адрес:  

metodobraz77@mail.ru, Кондратюк Ю.А., главному специалисту УО; 

2.2.  Назначить председателями жюри методистов МБОУ ДПО (ПК)С         

«ИМЦ г. Юрга». 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

3.1. Представить конкурсные работы участников в Управление образованием 

в срок до 06.05.2020 по электронной почте: metodobraz77@mail.ru; 

3.2. Довести данный приказ до сведения участников конференции. 

4. Утвердить критерии оценивания работ участников (приложение 1). 

5. Возложить ответственность за проведение конференции  на Кондратюк Юлию 

Андреевну, главного специалиста Управления образованием. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник 

Управления образованием      А.В. Тищенкова 

 

 

 

 

mailto:SD20091991@mail.ru
mailto:SD20091991@mail.ru
mailto:metodobraz77@mail.ru


                                                                                                    Приложение 1 

                                                                                                          к приказу НУО 

                                                                                                         от __23.04.2020_ № 

__255___ 

 

Критерии оценки учебно – исследовательской работы 

 

№ 

п/п 

Критерий Кол-во 

баллов  

1 Соответствие темы работы, ее содержанию. Корректная формулировка 

темы исследования  

(0-2)  

2 Актуальность, практическая значимость работы (0-2)  

3 Теоретические выводы, наличие собственных взглядов и выводов по 

проблеме 

(0-2) 

4 Оформление работы, (титульный лист, структура работы, стиль 

изложения, список использованной литературы) приложения  

(0-2) 

  

 

 

Критерии оценки проекта 

 

1 Аргументированность выбранной темы, целей и задач работы (0-2) 

2 Практическая значимость проекта (0-2) 

3 Планирование проекта  (0-2) 

4 Глубина раскрытия темы проекта, разнообразие использованных 

источников информации  

(0-2) 

5 Анализ хода работы, выводы и перспективы (0-2) 

6 Качество продукта проекта (0-2) 

7 Соответствие требованиям оформления проекта (0-2) 

 


